
Od czego zależy kurs Ethereum?
data aktualizacji: 2023.01.20

Obecnie cena Ethereum zmienia się z minuty na minutę. Jej aktualna wartość jest zbiorem
wielu czynników. To dzięki nim ETH jest tak atrakcyjna dla inwestorów.

Historia
Ethereum, znane także pod nazwą Ether lub ETH powstało w 2014 roku, choć z fazy testów wyszło
dopiero w 2015 roku. Wówczas Ether osiągnął wartość ponad 1,20 euro.

W 2020 roku cena ETH najpierw podwoiła się, po czym gwałtownie spadła. Po tym wydarzeniu
nastąpił kolejny duży wzrost.

Kurs Ethereum zaliczał gwałtowne wzrosty i  spektakularne upadki. Takie zjawiska nazywane są
przez analityków cyklem koniunkturalnym. Polega to na tym, że okres rosnącego podekscytowania
doprowadza do wzrostu kursu, po czym następuje załamanie się ceny. Widać to na wykresach ETH.

Czynniki wpływające na cenę
Cena Ether jest skutkiem wielu czynników. Chodzi między innymi o rozwój techniczny na platformie



ETH. Przyjęto bowiem plan działania, który obejmuje modernizację i nowe funkcje, co powoduje
wzrost i spadek cen w dniu poprzedzającym proces wprowadzania nowych rozwiązań.

Kolejnym czynnikiem jest także wprowadzenie aplikacji opierających się na blockchainie Ethereum.
Wraz z rozwojem rynku dApp i sektora DeFi, wartość blockchaina Ethereum wzrasta, a co za tym
idzie, również Ethereum jest warte więcej.

Wzrost ceny ogranicza także sukces, który ETH osiągnął. Dlaczego? Ograniczenie wydajności, czyli
„bottleneck”, występujący w sieci Ethereum jest istotnym czynnikiem, który stoi za popularnością
alternatywnych  blockchainów.  Do  tego  dodać  należy  fakt,  że  w  miarę  wzrostu  wartości  i
popularności NFT rośnie także obciążenie blockchainu Ethereum.

Także trendy na ogólnym rynku kryptowalut oraz ogólnie w gospodarce również odegrały swoją rolę.
Do tego dochodzą wydarzenia na świecie. Na przykład w 2020 roku przez zamknięcie granic na
całym świecie z powodu pandemii COVID-19 Ether odnotował spory jednodniowy spadek wartości.

Główna rola Ethereum w aplikacjach opartych na blockchainie sprawia, że jest on atrakcyjny dla
inwestorów.

Więcej szczegółów na ten temat na stronie: kriptomat.io/pl/kursy-kryptowalut/ethereum-eth-kurs.

Wartość Ethereum
Aktualna cena Ethereum wynosi  6,791.49 zł.  Ranga rynkowa Ethereum wynosi  2  w oparciu  o
kapitalizację rynkową 832,636,149,578 zł. Ethereum posiada podaż obiegową w wysokości No data.
Najwyższa odnotowana cena Ethereum wynosi 19,828.33 zł, a najniższa  1.781719 zł.

Aktualnie cena Ethereum zmienia się z minuty na minutę. Dlaczego tak się dzieje? Ponieważ osoby,
które kupują i sprzedają, przeprowadzają transakcje na giełdach, na których mogą wymienić ETH na
USD oraz inne waluty fiducjarne i  kryptowaluty zgodnie z aktualnym kursem Ethereum. Warto
pamiętać, że cena na żywo może ulec znaczącym zmianom w bardzo krótkim czasie. Kapitalizacja
rynkowa Ethereum jest równa cenie ETH pomnożonej przez liczbę ETH będących w obiegu.

Materiał partnera.
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